Faillites et perte d’emplois en Belgique par mois, commune, activité économique (NACE 2008), type d’ entreprise, formejuridique, classe detaille des effectifs salariés (ONSS) et durée devie

Filtres;

Date : 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026

Belgique

Belgique

Belgique

Région

Région flamande

Région de Bruxelles-Capitale

Région wallonne

Année

Nombre defaillites

2015

4.769

2.142

2.851

9.762

2016

4.760

1.954

2.456

9.170

2017

4.688

2.639

2.641

9.968

2018

4.415

3.033

2.430

9.878

2019

4.920

2.978

2.700

10.598

2020

3.744

1.502

1.957

7.203

2021

3.427

1.332

1774

6.533

2022

5.287

1.776

2.202

9.265

2023
5.908
1.679
2.656

10.243

2024
6.323
1.923
2.821

11.067

2025
6.745
2.187
2.740

11.672

2026

606

161

214

981



