

Faillites et perte d'emplois en Belgique par mois, commune, activité économique (NACE 2008), type d'entreprise, forme juridique, classe de taille des effectifs salariés (ONSS) et durée de vie

Filtres:

Date : 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026

Belgique	Région	Année	Nombre de faillites											
			2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
Belgique	Région flamande		4.769	4.760	4.688	4.415	4.920	3.744	3.427	5.287	5.908	6.323	6.745	606
	Région de Bruxelles-Capitale		2.142	1.954	2.639	3.033	2.978	1.502	1.332	1.776	1.679	1.923	2.187	161
	Région wallonne		2.851	2.456	2.641	2.430	2.700	1.957	1.774	2.202	2.656	2.821	2.740	214
Belgique			9.762	9.170	9.968	9.878	10.598	7.203	6.533	9.265	10.243	11.067	11.672	981

Source: Statbel (Direction générale Statistique - Statistics Belgium)